
Проект  

постановления Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Регламента информационного наполнения официального сайта 

Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 9.02.2009 

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» Правительство Новосибирской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Регламент информационного наполнения 

официального сайта Губернатора Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет». 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

Новосибирской области от 28.12.2009 № 489-па «Об утверждении порядка 

информационного наполнения интернет-портала Администрации Новосибирской 

области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф. 
 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                   А.А. Травников 

 

 

 

 

 

 

 

 
А.В. Дюбанов 

210 18 34 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 

Новосибирской области 

от ________ №_____ 

 

 

 

Регламент информационного наполнения  

официального сайта Губернатора Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области 

 

1. Регламент информационного наполнения официального сайта 

Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области 

(далее – Регламент) определяет правила организации работы по подготовке, 

опубликованию и размещению информации на официальном сайте Губернатора 

Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (далее – 

официальный сайт) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Официальный сайт не является средством массовой информации. 

3. Действие Регламента распространяется на сайт https://www.nso.ru. 

4. Информационное наполнение официального сайта осуществляется 

областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской 

области (далее – ОИОГВ НСО), администрацией Губернатора Новосибирской 

области и Правительства Новосибирской области (далее – администрация), 

государственными органами Новосибирской области в соответствии с 

информационной структурой официального сайта Губернатора Новосибирской 

области и Правительства Новосибирской области, утвержденной распоряжением 

Правительства Новосибирской области от 25.03.2014 № 93-рп «О мерах по 

обеспечению функционирования официального сайта Губернатора Новосибирской 

области и Правительства Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет». 

5. Информационная структура официального сайта утверждается 

заместителем Губернатора Новосибирской области, курирующим деятельность 

департамента информационной политики администрации Губернатора 

Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (далее – 

департамент), по представлению департамента. В информационной структуре 

официального сайта устанавливается ответственность ОИОГВ НСО, 

администрации и государственных органов Новосибирской области за 

информационное наполнение страниц и разделов, а также сроки обновления 

информации в зависимости от ее характера. 

6. Решение о внесении изменений в информационную структуру 

официального сайта принимается на основании сопроводительных писем в 

департамент.  

7. На главной странице официального сайта по согласованию с 

департаментом могут размещаться баннеры, которые представляют собой 

графические элементы или ссылки на наиболее важные информационные 



материалы или информационные ресурсы, размещенные на сторонних сайтах. 

Размещение баннеров осуществляется на основании сопроводительных писем в 

департамент. 

8. Обеспечение информационного наполнения официального сайта 

осуществляется должностными лицами, уполномоченными на размещение 

информации руководителями ОИОГВ НСО, администрации, государственных 

органов Новосибирской области. 

9. Информационным наполнением официального сайта, осуществляемым 

должностными лицами, является: 

- выбор местоположения заносимой информации в соответствии 

с информационной структурой официального сайта; 

- публикация необходимой информации (текст, графические, аудио-, 

видеофайлы, а также файлы иных форматов); 

- редактирование информации; 

- удаление информации. 

10. Ответственность за актуальность, точность и достоверность информации, 

размещенной в разделах и подразделах официального сайта, несут руководители 

ОИОГВ НСО, администрации, государственных органов Новосибирской области, 

закрепленных ответственными распоряжением Правительства Новосибирской 

области от 25.03.2014 № 93-рп «О мерах по обеспечению функционирования 

официального сайта Губернатора Новосибирской области и Правительства 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет». 

11. Информационное наполнение официального сайта осуществляется в 

соответствии с Требованиями к технологическим, программным и 

лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами, 

входящим в структуру государственной информационной системы Новосибирской 

области «Единая платформа официальных сайтов Новосибирской области» (далее 

– Требования), утвержденными постановлением Правительства Новосибирской 

области от 27.10.2020 № 449-п «О государственной информационной системе 

Новосибирской области «Единая платформа официальных сайтов органов 

государственной власти Новосибирской области». 

12. Консультации по вопросам подготовки и публикации материалов 

на официальном сайте проводятся специалистами департамента, по вопросам 

технического характера – специалистами министерства цифрового развития 

и связи Новосибирской области (далее – Минцифра НСО). 

13. Права доступа для информационного наполнения официального сайта в 

соответствии с информационной структурой официального сайта предоставляются 

в срок до пяти рабочих дней на основании сопроводительных писем в Минцифру 

НСО. 

14. Информация, размещаемая на официальном сайте, не должна содержать 

сведений, составляющих государственную тайну.  

 


